

**ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΛΑΡΙΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ  
ΤΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ  
31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019  
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)**

|                                                                                    | Σημ. | 01.01 - 31.12.2019 | 01.01 - 31.12.2018 |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Έσοδα από συμβάσεις με πελάτες                                                     | 4α   | 20.216.136         | 20.909.234         |
| Κόστος πωλήσεων                                                                    | 4γ   | -16.814.140        | -17.064.666        |
| <b>Μικτό κέρδος</b>                                                                |      | <b>3.401.996</b>   | <b>3.844.568</b>   |
| Λοιπά έσοδα                                                                        | 4β   | 291.687            | 535.540            |
| Έξοδα διάθεσης                                                                     | 4δ   | -1.751.468         | -1.632.600         |
| Έξοδα διοίκησης                                                                    | 4ε   | -479.706           | -296.937           |
| Λοιπά έξοδα                                                                        | 4στ  | -17.277            | -21.980            |
| <b>Κέρδη από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                       |      | <b>-1.956.764</b>  | <b>-1.415.977</b>  |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                                                            | 4ζ   | 22.590             | 71.702             |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                                                            | 4ς   | -137.362           | -151.944           |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>                                                             |      | <b>1.330.460</b>   | <b>2.348.349</b>   |
| Φόροι εισοδήματος                                                                  | 5    | -196.589           | -30.787            |
| <b>Καθαρά κέρδη μετά από φόρους (Α)</b>                                            |      | <b>1.133.871</b>   | <b>2.317.562</b>   |
| <b>Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) μετά από φόρους</b>                          |      |                    |                    |
| <b>Στοιχεία που δεν θα ταξινομηθούν στα αποτελέσματα μεταγενέστερα</b>             |      |                    |                    |
| Ζημιές από επαναμέτρηση προγραμμάτων καθορισμένων παροχών                          | 19   | -                  | -779               |
| Φόρος εισοδήματος που αναλογεί στην επαναμέτρηση προγραμμάτων καθορισμένων παροχών | 5    | -8                 | 194                |
| <b>Λοιπές συνολικές ζημιές μετά από φόρους (Β)</b>                                 |      | <b>-8</b>          | <b>-585</b>        |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α+Β)</b>                     |      | <b>1.133.863</b>   | <b>2.316.977</b>   |

**ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΛΑΡΙΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**  
**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019**  
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

|                                                   | Σημ. | 31.12.2019        | 31.12.2018        |
|---------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                 |      |                   |                   |
| <b>Μη Κυκλοφορούν ενεργητικό:</b>                 |      |                   |                   |
| Ενσώματα πάγια στοιχεία                           | 6    | 21.438.296        | 21.113.066        |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία                         | 7    | 23.959            | 23.668            |
| Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων          | 8    | 86.341            | -                 |
| Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις           | 9    | 3.055.561         | 1.655.561         |
| Επενδύσεις σε συμμετοχικούς τίτλους               | 10   | 86.327            | 86.327            |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις                  | 11   | 24.584            | 24.584            |
| <b>Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>       |      | <b>24.715.068</b> | <b>22.903.206</b> |
| <b>Κυκλοφορούν ενεργητικό:</b>                    |      |                   |                   |
| Αποθέματα                                         | 12   | 2.354.563         | 2.812.445         |
| Εμπορικές απαιτήσεις                              | 13   | 3.000.886         | 2.792.211         |
| Λοιπές απαιτήσεις                                 | 14   | 1.240.157         | 1.105.727         |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα                  | 15   | 8.811.551         | 8.780.073         |
| <b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>          |      | <b>15.407.157</b> | <b>15.490.456</b> |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                         |      | <b>40.122.225</b> | <b>38.393.662</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>              |      |                   |                   |
| <b>Ίδια κεφάλαια</b>                              |      |                   |                   |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                 | 16   | 758.076           | 758.076           |
| Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο      | 16   | 5.565.567         | 5.565.567         |
| Λοιπά αποθεματικά                                 | 17   | 5.724.053         | 5.724.053         |
| Κέρδη εις νέο                                     |      | 13.930.778        | 13.046.915        |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>                     |      | <b>25.978.474</b> | <b>25.094.611</b> |
| <b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις:</b>                |      |                   |                   |
| Μακροπρόθεσμα δάνεια                              | 18   | 3.456.144         | 1.852.754         |
| Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού              | 19   | 94.390            | 82.275            |
| Επιχορηγήσεις παγίων                              | 20   | 11.354            | 17.873            |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις             | 5    | 3.596.586         | 3.684.848         |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις          | 8    | 69.639            | -                 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                 | 22   | -                 | 121.296           |
| <b>Σύνολο μακροπροθέσμων υποχρεώσεων</b>          |      | <b>7.228.113</b>  | <b>5.759.046</b>  |
| <b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις:</b>                |      |                   |                   |
| Εμπορικές υποχρεώσεις                             | 21   | 4.790.011         | 5.656.203         |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                 | 22   | 1.014.460         | 762.885           |
| Μακρ./σμες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμ. χρήση | 18   | 929.640           | 474.587           |
| Βραχυπρόθεσμα δάνεια                              | 23   | 163.577           | 260.891           |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις          | 8    | 17.950            | -                 |
| Μερίσματα πληρωτέα                                | 25   | -                 | 385.439           |
| <b>Σύνολο βραχυπροθέσμων υποχρεώσεων</b>          |      | <b>6.915.638</b>  | <b>7.540.005</b>  |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>                         |      | <b>14.143.751</b> | <b>13.299.051</b> |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>     |      | <b>40.122.225</b> | <b>38.393.662</b> |

**ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΛΑΡΙΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ  
ΤΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΠΟ 01/01/2019 – 31/12/2019  
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)**

|                                                                      | Σημ.           | 01.01 - 31.12.2019 | 01.01 - 31.12.2018 |
|----------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|--------------------|
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                |                |                    |                    |
| Κέρδη χρήσεως προ φόρων                                              |                | 1.330.460          | 2.348.349          |
| Προσαρμογές για:                                                     |                |                    |                    |
| Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων                                | 4Θ, 6          | 840.949            | 748.721            |
| Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων                              | 4Θ, 7          | 5.460              | 4.870              |
| Αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης περιουσιακών στοιχείων                 |                | 18.642             | -                  |
| Αποσβέσεις επιχορηγήσεων                                             | 4Β, 20         | -6.519             | -11.533            |
| Κέρδος από πώληση ενσωμ. παγίων στοιχείων                            | 4Β, 6          | -                  | -2.300             |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα                                    | 4Ζ             | 137.362            | 151.944            |
| Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα                                    | 4Ζ             | -22.590            | -71.702            |
| Έσοδο από αχρησιμοποίητες προβλέψεις                                 | 4Β, 13, 14, 19 | -11.004            | -104.466           |
| Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις                                   | 4Δ, 13         | 40.230             | 56.937             |
| Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού                                   | 4Η, 19         | 12.115             | 14.575             |
|                                                                      |                | <b>2.345.105</b>   | <b>3.135.395</b>   |
| <b>(Αύξηση)/ Μείωση σε:</b>                                          |                |                    |                    |
| Αποθέματα                                                            |                | 457.882            | -917.843           |
| Εμπορικές απαιτήσεις                                                 |                | -233.138           | -1.260.603         |
| Λοιπές απαιτήσεις                                                    |                | -139.193           | 295.340            |
| <b>Αύξηση/ (Μείωση) σε:</b>                                          |                |                    |                    |
| Εμπορικές υποχρεώσεις                                                |                | -866.192           | 3.111.262          |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                                    |                | 130.279            | -304.922           |
| Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού                                   | 19             | -                  | -6.420             |
|                                                                      |                | <b>1.694.743</b>   | <b>4.052.209</b>   |
| <b>Μείον:</b>                                                        |                |                    |                    |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα                      |                | 134.212            | 151.944            |
| Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες                                        |                | 284.859            | 1.146.233          |
| Καθαρές ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες            |                | <b>1.275.672</b>   | <b>2.754.032</b>   |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                 |                |                    |                    |
| Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων                                    | 6              | -1.166.179         | -3.547.545         |
| Εισπράξεις από πώληση παγίων                                         | 6              | -                  | 2.300              |
| Αγορές άυλων παγίων στοιχείων                                        | 7              | -5.751             | -4.478             |
| Απόκτηση συμμετοχών                                                  | 9              | -1.400.000         | -1.655.561         |
| Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα                                  |                | 22.590             | 71.702             |
| Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες              |                | <b>-2.549.340</b>  | <b>-5.133.582</b>  |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>              |                |                    |                    |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                            | 16             | -                  | 5.400.000          |
| Μείωση μετοχικού κεφαλαίου                                           | 16             | -                  | -1.000.032         |
| Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων                               |                | -97.314            | 144.869            |
| Εισπράξεις μακροπρόθεσμων δανείων                                    |                | 2.700.000          | -                  |
| Εξοφλήσεις μακροπρόθεσμων δανείων                                    | 18             | -641.557           | -420.438           |
| Εξόφληση υποχρεώσεων από μισθώσεις                                   |                | -20.544            | -                  |
| Μερίσματα πληρωθέντα                                                 | 25             | -635.439           | -1.000.000         |
| Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες |                | <b>1.305.146</b>   | <b>3.124.399</b>   |
| <b>Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>            |                |                    |                    |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσεως               | 15             | 8.780.073          | 8.035.224          |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσεως               | 15             | <b>8.811.551</b>   | <b>8.780.073</b>   |